SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185252
PORTARIA Nº. 3.670/2010-GAB/SEMA DE 01 DE

DEZEMBRO DE 2010
ASSUNTO: FÉRIAS

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº.
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de Férias à servidora SIMONE
VIEIRA RODRIGUES, matrícula nº 5662648/1, no período
09/12/2010 a 23/12/2010, referente ao exercício 2008/2009,
interrompidas através da Portaria nº 3274/10 de 19/10/10
publicada no DOE nº 31.778/10 de 22/10/10.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185231

PORTARIA: 3681/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM PMFS
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/DAGMA SANTOS COSTA (COLABORADOR EVENTUAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 03/12/2010
572276191/LUCIANE LARANJEIRA DO NASCIMENTO (TÉCNICO
EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
29/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185246

PORTARIA Nº. 3697/2010-GAB/SEMA DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº.
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de Gozo
de Férias do servidor WALTER NAZARENO FERREIRA
SOARES, matrícula 5837715/3, concedido através da Portaria
nº 1966/2010-GAB/SEMA de 14.07.2010, publicado em DOE
nº. 31709/10 dia 15.07.2010, de 14/07/10 a 12/08/10 para
03/01/2011 a 01/02/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185243

PORTARIA Nº. 3693/2010-GAB/SEMA DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº.
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de Gozo de
Férias do servidor MARINALDO ANTONIO GONÇALVES,
matrícula 86207/1, concedido através da Portaria nº 3492/2010-
GAB/SEMA de 09.11.2010, publicado em DOE nº. 31789/10
dia 11.11.2010, de 15/12/10 a 13/01/11 para 05/01/2011 a
03/02/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185204

PORTARIA: 3680/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM EMPRESA, A
FIM DE SUBSIDIAR PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO PARA
LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572147361/ELKILIDIANY CONCEIÇÃO DA SILVA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/12/2010 a
09/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

HABILITAÇÃO PARA GESTÃO
AMBIENTAL MUNICIPAL 15/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185458

N° DA HABILITAÇÃO: 15/2010-SEMA/PA
PARTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e o Município
de Redenção
OBJETO: Habilitação para Gestão Ambiental Municipal
VIGÊNCIA: Início 29/11/2010 e Término indeterminado
FORO: Comarca de Belém, Estado do Pará

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Edivaldo Pereira da Silva,
Secretário de Estado de Meio Ambiente
ENDEREÇO COMPLETO DA PARTE: Rua Guarantã, n° 600,
Bairro Vila Paulista, CEP 68.552-220, Redenção/PA
Errata de Contrato
Número de Publicação: 185379
Nº DO CONTRATO: 110/2010-SEMA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOE: 12/11/2010
PARTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA e a Sra.
Ana Lopes Storch
ONDE SE LÊ: Vigência: 10/11/2010 a 09/01/2011
LEIA-SE: Vigência: Indeterminada
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Edivaldo Pereira da Silva,
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185145

PORTARIA: 3683/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/CARLOS ALBERTO QUEIROZ PEREIRA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/12/2010 a
03/12/2010
00000/DANIEL ADRIÃO FERREIRA MANOEL (COLABORADOR
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/12/2010 a
03/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185123

PORTARIA: 3690/2010
Objetivo: PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE LANÇAMENTO DO
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PACTO MUNICIPAL PARA
REDUÇÃO DO DESMATAMENTO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572174824/ANDREA NAZARE LIMA MOTA (SECRETARIO
ADJUNTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
26/11/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185172

PORTARIA: 3687/2010
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA PRÉVIA PARA
VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DO POTENCIAL MADEREIRO E DA
POSSÍVEL FEIÇÃO DE DRENAGEM, EM SUA AREA DE MANEJO
FLORESTAL SUSTENTAVEL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572278261/ARIANA KELLY MOTA GEMAQUE MATOS (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de
14/12/2010 a 17/12/2010
572146821/CINTIA LIKA INADA TAKEHANA (ENG. FLORESTAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 14/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185111

      PORTARIA:3692/2010-GAB/SEMA DE 02/12/2010
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM
NOME E MATRICULA DA SERVIDORA:
- MARIA DE NAZARE BENTES DE LIMA – 57197213/1
NOME E CPF DA COLABOARDORA  EVENTUAL
- FABRICIA DE JESUS PAIVA DA FONSECA - 429.860.442-04
LOCAL:BRASÍLIA/PA
PERÍODO: 15 A 19/11/11/2010
OBJETIVO:  PARTICIPAR DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO ANUAL E
VALIDAÇÃO DO POA 2011 DO PROJETO AQUABIO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185108

PORTARIA: 3688/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/NILSON DE SOUZA RAIOL (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185083

PORTARIA: 3689/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571752661/ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS (ENG. AGRONOMO) /
3.5 diárias (Completa) / de 08/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185042

PORTARIA: 3686/2010
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA A FIM DE SUBSIDIAR
PARECER TÉCNICA CONCLUSIVO PARA LICENCIAMENTO
AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571752661/ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a
04/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185046

PORTARIA: 3684/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA GERÊNCIA DO PARQUE
ESTADUAL SERRA DOS MARTÍRIOS/ANDORINHAS E DA APA
ARAGUAIA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572017391/FERNANDA ALMEIDA CUNHA (BIOLOGO) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185060

PORTARIA: 3685/2010
Objetivo: ELABORAR RELATÓRIO D APURAÇÃO PRELIMINAR E
ENVIO À CORREGEDORIA AMBIENTAL PARA ENCAMINHAMENTOS
DEVIDOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571752551/VIVIANNE CARLA DE OLIVEIRA GAMA PEREIRA
(CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO) / 3.5 diárias (Completa) /
de 07/12/2010 a 10/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185070

PORTARIA: 3691/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS AOS MUNICÍPIOS CITADOS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 145º E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil
MUANA/PA - Brasil
PONTA DE PEDRA/PA - Brasil
SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184960

PORTARIA: 3675/2010
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE PRATICA DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DICIPLINAR, SINDICÂNCIA, INQUERITO, E
TÉCNICAS DE ENTREVISTA, A SER REALIZADO NA CIDADE DE
SÃO PAULO/SP.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571941481/FABIO NOBRE BRAZ (CONSULTOR JURIDICO DO
ESTADO) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 18/12/2010
571762821/GUILHERME GONCALVES ALVES (CONSULTOR
JURIDICO DO ESTADO) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010
a 18/12/2010<br
Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184942

PORTARIA: 3679/2010
Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DA HIDRELÉTRICA,
JUNTO COM O GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):